
РОСГИДРОМЕТ
ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПО 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ

(Департамент Росгидромета по ДФО)

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, коллегия отметила:
Все задачи, планы Департаментом Росгидромета по ДФО за 9 месяцев 2022 года по 

направлениям деятельности выполнены.
Коллегия решила:

1 .Принять к сведению информацию заместителя начальника ФЭО Е.Н.Соловьевой 
по вопросу «Об итогах финансово-хозяйственной деятельности Департамента за 9 месяцев 
2022 года» и продолжить работу:

-  по формированию ежеквартальных прогнозов кассовых выплат по расходам 
федерального бюджета на 2022 финансовый год.

-  на сайтах ЕИС, ЕАТ и ГИИС «Электронный бюджет» по заполнению информации:
-  реестра контрактов, плана-графика для нужд Департамента Росгидромета по ДФО;
-  сведений об исполнении контрактов и договоров (размещение актов выполненных 

работ, товарных накладных, платёжных поручений);
-  изменение к бюджетной смете 2022года;
-  размещение бюджетных и денежных обязательств;
-  формирование и размещение пояснительной записки к квартальной и годовой 

бюджетной отчетности.
2. Принять к сведению информацию начальника Департамента Е.В.Примачева по 

вопросу «Результаты проверок и иные мероприятия по контролю юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей за 9 месяцев 2022 года» и подолжить работу в данном 
направлении.

3. Принять к сведению информацию начальника Департамента Е.В.Примачева по 
вопросу «О правоприменительной практике за 9 месяцев 2022 года». Продолжить работу по 
выявлению и привлечению к административной ответственности лиц (юридических, 
физических и должностных) осуществляющих деятельность без лицензии Росгидромета.

4. Принять к сведению информацию и.о.начальника ОКиН К.С.Головина по вопросу 
«О работе по осуществлению ведомственного контроля за 9 месяцев 2022 года» и 
продолжить работу в соответствии с Планом Росгидромета.

5. Принять к сведению информацию и.о. начальника ОКиН К.С.Головина по вопросу 
«О работе по согласованию проектов НДС и границ зон затопления за 9 месяцев 2022 
года» и продолжить работу в соответствии с поступающими проектами.

6. Принять к сведению информацию главного специалиста - эксперта ОИАО 
И.В.Мишкелеевой по вопросу «О выполнении решений коллегии Департамента 
Росгидромета по ДФО в 2022 году».

7. Принять к сведению информацию и утвердить «План работы коллегии 
Департамента Росгидромета по ДФО на 2023 год».

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

22.10.2022 № 5
г. Хабаровск

Председатель коллегии Е.В.Примачёв


